МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧАЛТЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ПРИКАЗ
14.03.2005 №23

Об организации и деятельности школьного музея.

В целях воспитания, обучения, развития и социализации обучающихся, их
приоритетного внимания к вопросам краеведения, туристской и экскурсионной работе, а
также истории развития школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе школы музей.
2. Общее руководство деятельностью музея возложить на директора школы Л.Г.

Чубарян.
3. Для осуществления практической деятельности музея назначить его руководителем

Шагинову Милету Крикоревну.
4. Для осуществления текущей работы музея создать Совет из числа обучающихся и

педагогов:
• Чувараян К.К. - уч. истории;
• Хатламаджиян Е.Л. - уч. английского языка;
• Дзреян М.Ш. - уч. истории;
• Пудеян О.А. - уч. технологии;
• Гукасян Лусинэ - ученицу 10 «А» класса;
• Хейгетян Татьяну - ученицу 10 «А» класса.

5. Руководителю школьного музея:
5.1. Осуществлять деятельность музея согласно «Положению о школьном музее».
5.2. Произвести комплектование музейного фонда из числа имеющегося музейного

собрания из архива ОУ.
5.3. Пополнять музейный фонд документами и предметами истории, культуры и

природы родного края, России путем выявления, сбора, изучения и хранения.
5.4. Организовать культурно-просветительскую, методическую, информационную

деятельность в целях развития детского самоуправления.
5.5. Вести учет музейных предметов в инвентарной книге.
5.6. Соблюдать правила по технике безопасности.
5.7. Сохранять порядок и чистоту.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Йй
Директор школы Г. Чубарян

С приказом
ознакомлен: ОТ

03-03
3/Г £>3 ■ ^3

03.03

М.К. Шагинова
К.К. Чубарян
Е.Л. Хатламаджиян
М.Д. Дзреян
О.А. Пудеян
Л. Гукасян
Т. Хейгетян